Titre au dos : Donum Gervini Ambianensis episcopi, de
ecclesia Villeris. — De Mentenaio. — Ponlico. (Ecriture du
XIIIe siècle).

Original parchemin, non scellé, Arch. du Pas-de-Calais série H,
fonds Prieuré de Maintenay.

Publié dans le Gallia Christiania, T. X, Instrum. col. 295, avec
les variantes indiquées en note. Les mots et lettres en italique dans le

texte ci-dessus sont empruntés au Gallia ; ils ne sont plus lisibles sur
l'original, très fruste.

XLVII.

Charte de fondation du Prieuré de Maintenay.
(circa 1104-1124)

Donum Ingeranni de Ecclesia Mentenai et de bosco ad
omnia necessaria monachorum.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod
Ingerrannus (a) de Mentenao (sic) (b) pro redemptione
anime sue et parentum suorum dedit Deo et Beato Martino
(c) Majoris Monasterii et monachis (1) ejus, juxta cas-

(7) Terre.
(8) Passans quoeum.
(9) Joffridus.
(10) Terre.
(11) Octavarum.
(12) Rege Philippo.
(13) Abbate Hilgodo.

Variantes Humetz : (a) Inghferannus. (b) Maintenay. (c) Beatae

Mariae.

(1) D'après Gaignières, le texte porte M°,
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tellum suum Mentenaium, terram ad monasterium facien-
dum et ad officinas monachorum habitationesque construen-
das. Dédit eciam eis decimam omnium venationum suarum,
ubicumque eas ceperit (2), que deportate fuerint Mentenao
(3), sive spallas omnium ferarum seu bestiarum quas venatus
fuerit ubiubi (4), si tamen Mentenaio (sic) aportate fuerint
\5). Boscum quoque suum circumquaque ad omnia necessa-
ria, id est ad ardendum sive ad edificationes instruendas vel
restaurandas, (ad pastum porcorum, quotquot habuerint (6)

monachi, remota procul omni exaccione et consuetudine(7),
ita quiète et libère quemadmodum dicti ipsius Ingerranni
porci per omnem boscum pascantur) (8) ; seu prorsus ad
universa que opus fuerint, eisdem concessit monachis.
Ecclesiam quoque ipsius castelli Mentenaii, que eatenus (9)

fuerat monachorum Foresmonasterii, cum omnibus appen-

(2) Gaignières : Cepit.
(3) Gaign. : Mentenaio.
(4) Gaign. : Ubi.
(5) Gaign. : Fuerant.
(6) Copies d'Arras : Habuerunt.
(7) Gaign. propose d'ajouter ici ut pour le sens de la phrase.
(8) Pascant (Gaign.). La lecture de ce passage, sauf ce mot, est

celle de Gaignières. L'une des copies d'Arras porte de même ; l'autre :

ita quiete et libere quo ad jus dicti ipsius Ingerranni..
.

Et le copiste
ajoute, au bout de la charte, les deux remarques suivantes :

« Nota. — 1° Ce qui est renfermé entre parenthèses, au commence-
ment de la douzième ligne, depuis le mot ad pastum inclusivement,
jusqu'aux mots seu prorsus exclusivement, est en interligne dans la
notice sur laquelle cette copie a été tirée.